[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 068/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL A DOAÇÃO A PROMOTORIA PÚBLICA DE UM PRÉDIO PERTENCENTE AO MUNICIPIO, SITO A RUA COMENDADOR HENRIQUE, NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

O imóvel em referencia servia anteriormente ao destacamento da policia militar, próximo ao Fórum.

Sendo entendimentos com a Promotoria, o imóvel, após os procedimentos normais de doação, passaria por processo de reforma sem nenhuma despesa para o Município.

Entende este Parlamentar que em não havendo ônus financeiro para o Município e, considerando a permanência do imóvel como bem público e ainda, de forma preservada e útil, seria de bom alvitre a doação ora indicada.

Sala das Sessões, 25 de maio de 1998.

Ver. Francisco Edilze Aragão Catunda – PSDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br